РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                         БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

         [image: image1.png]

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

шестнадцатое  заседание   Муниципального совета   Новооскольского района первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

               27 ноября 2014 г.                                                                        №  178
Об отпусках заместителю председателя
Муниципального совета

Новооскольского района
 В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области» Муниципальный совет Новооскольского района решил:
1. Утвердить Положение об отпусках заместителю председателя Муниципального совета Новооскольского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета Новооскольского района от 10 июля 2008 года № 89 «О порядке предоставления основного и дополнительного оплачиваемых отпусков заместителю председателя Муниципального совета Новооскольского района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

        4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Муниципального совета Новооскольского района по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности  (Рязанцев С.И..).

Председатель
Муниципального совета

Новооскольского района                                                                         Л.Дубова

ПОЛОЖЕНИЕ

об отпусках заместителю председателя
Муниципального совета Новооскольского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об отпусках заместителю председателя Муниципального совета Новооскольского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области».
2. Продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков

2.1. Заместителю председателя Муниципального совета, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, предоставляется  ежегодный основной оплачиваемый отпуск  с сохранением  замещаемой должности  и денежного содержания, размер которого определяется решением Муниципального совета Новооскольского района для исчисления средней заработной платы.

2.2. Ежегодный оплачиваемый отпуск заместителя председателя Муниципального совета Новооскольского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.

2.3. Продолжительность ежегодного основного и дополнительного  оплачиваемых отпусков заместителя Муниципального совета Новооскольского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, исчисляется в календарных днях. Нерабочие праздничные дни, приходящиеся на период ежегодного основного или ежегодного дополнительного оплачиваемых отпусков, в число календарных дней отпуска не включаются.

2.4. Заместителю председателя Муниципального совета Новооскольского района, осуществляющему свои  полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

2.5. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет заместителю председателя Муниципального совета Новооскольского района исчисляется из расчета один календарный день за каждый год замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы, а также государственной должности и должности государственной гражданской службы, но не более 15 календарных дней.

Учет продолжительности стажа осуществляет отдел муниципальной службы и кадров администрации Новооскольского района.
2.6. Заместитель председателя Муниципального совета Новооскольского района, осуществляющий свои полномочия  на постоянной основе, в соответствии с коллективным договором, заключенным между Муниципальным советом Новооскольского района и  профсоюзным комитетом администрации Новооскольского района, имеет право на получение краткосрочного отпуска с сохранением заработной платы.
3. Порядок предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков

3.1. Оплачиваемый отпуск должен предоставляться ежегодно.

3.2. Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть предоставлен в любое время рабочего года в соответствии с очередностью предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска.

3.3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск заместителю председателя Муниципального совета Новооскольского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, может быть разделен на части, при этом продолжительность одной части этого отпуска  должна быть не менее 14 календарных дней.

3.4. По письменному заявлению заместителя председателя Муниципального совета Новооскольского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет может быть заменен денежной компенсацией.

4. Финансовое обеспечение

4.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляются заместителю председателя Муниципального совета Новооскольского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, за счет фонда оплаты труда, предусмотренного на содержание Муниципального совета Новооскольского района.

Утверждено

решением Муниципального совета Новооскольского района

от « 27 »  ноября  2014 г. №  178